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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,615,588.73 1,792,541.35 12,114,303.5313,906,844.88

1,440,000.00 233,759.00 936,241.00Dietas 1,170,000.00

6,534,075.96 513,867.05 5,805,279.92Sueldos Básicos 6,319,146.97

543,006.33 391,609.05 112,502.08Decimotercer Mes 504,111.13

502,636.24 0.00 469,527.20Decimocuarto Mes 469,527.20

0.00 0.00 30,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

30,000.00

284,870.20 25,471.44 241,237.96Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

266,709.40

2,400,000.00 517,470.95 3,016,389.05Jornales 3,533,860.00

20,000.00 0.00 0.00Seguro de Riesgo de Trabajo 0.00

1,591,000.00 0.00 1,070,490.18Compensaciones 1,070,490.18

300,000.00 110,363.86 432,636.14Contratos Especiales 543,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 17,181,825.14 5,528,560.37 16,694,768.4922,223,328.86

30,000.00 2,481.48 24,655.90Telefonía Celular 27,137.38

164,571.48 60,000.00 108,857.20Servicios Jurídicos 168,857.20

254,000.00 12,625.00 178,675.00Viáticos Nacionales 191,300.00

20,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

150,000.00 14,924.50 180,075.50Ceremonial y Protocolo 195,000.00

25,000.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00

250,000.00 43,551.70 236,448.30Suministro de Energía 
Eléctrica

280,000.00

30,000.00 8,947.37 29,052.63Telefonía Fija 38,000.00
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193,289.88 42,034.70 254,255.18Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

296,289.88

320,000.00 12,093.94 310,906.06Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

323,000.00

100,000.00 7,690.00 2,310.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

10,000.00

50,000.00 0.00 22,360.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

22,360.00

60,000.00 8,000.00 27,600.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

35,600.00

0.00 0.00 23,893.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

23,893.50

90,000.00 0.00 24,040.00Primas y Gastos de Seguro 24,040.00

65,000.00 8,161.79 70,238.21Comisiones y Gastos 
Bancarios

78,400.00

305,000.00 14,450.00 577,904.22Publicidad y Propaganda 592,354.22

12,000.00 5,000.00 18,450.00Servicio de Internet 23,450.00

100,000.00 0.00 145,000.00Pasajes Nacionales 145,000.00

15,000.00 12,346.97 9,653.03Tasas 22,000.00

2,000.00 0.00 0.00Multas y Recargos 0.00

14,945,963.78 5,276,252.92 14,412,142.86Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

19,688,395.78

0.00 0.00 38,250.90Servicio de Transporte 38,250.90

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,166,116.24 951,166.84 4,037,010.924,988,177.76

300,000.00 140,739.50 364,260.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

505,000.00

15,000.00 0.00 0.00Productos de Papel y Cartón 0.00
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256,000.00 67,895.75 324,572.22Gasolina 392,467.97

635,000.00 86,631.25 540,664.75Diésel 627,296.00

153,000.00 0.00 66,161.00Prendas de Vestir 66,161.00

200,000.00 28,350.00 155,625.00Productos de Artes Gráficas 183,975.00

10,000.00 2,000.00 3,000.00Especies Timbradas y Valores 5,000.00

320,000.00 37,460.00 142,540.00Llantas y Cámaras de Aire 180,000.00

240,000.00 16,795.00 145,675.00Aceites y Grasas Lubricantes 162,470.00

160,000.00 49,214.00 180,786.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

230,000.00

300,000.00 119,563.00 207,211.99Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

326,774.99

1,400,000.00 294,063.97 1,595,131.42Elementos de Ferretería 1,889,195.39

177,116.24 108,454.37 311,383.04Piedra, Arcilla y Arena 419,837.41

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,144,550.97 1,958,130.01 14,803,925.5616,762,055.57

400,000.00 0.00 650,000.00Ayuda Social a Personas 650,000.00

1,070,000.00 266,861.00 970,335.20Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,237,196.20

1,821,534.83 238,928.88 2,195,778.14Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,434,707.02

7,853,016.14 1,452,340.13 10,987,812.22Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,440,152.35

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,297,957.73 742,417.09 14,951,878.1315,694,295.22

2,237,957.73 237,321.11 4,562,706.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,800,027.36

500,000.00 476,406.98 8,357,860.88Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,834,267.86
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0.00 0.00 1,500,000.00Tierras, Predios y Solares 1,500,000.00

250,000.00 28,689.00 221,311.00Equipos Varios de Oficina 250,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos para Computación 150,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Herramientas Mayores 100,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

60,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,294,628.47 0.00 371,180.21371,180.21

2,266,476.43 0.00 365,436.73Amortización Préstamos del 
Sector Privado

365,436.73

28,152.04 0.00 5,743.48Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

5,743.48

51,700,667.28 10,972,815.66 62,973,066.84Total: 73,945,882.50
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